



Handwritten signatures and dates in the top right corner. One signature is dated 11/25/11. Another signature is dated 11/25/11. There are also some scribbles and initials.

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE

IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAL/ CHAMADA PÚBLICA Nº 2024.12.001 PC

I – IDENTIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES

1. Nome do Proponente: Cooperativa dos Agricultores Familiares de Itaitinga		2. CNPJ : 53.157.361/0001-02	
3. Endereço: Av. Deputado Paulino Rocha, 3742		4. Município/UF: Itaitinga/CE	
5. E-mail: cooperafice@gmail.com	6. DDD/Fone: (85) 981204047	7. CEP: 61.884-160	
8. Nº CAF Jurídico: CE02202402000002329CAF	9. Banco: Bradesco	10. Agência:	11. Nº da Conta:
12. Nº de Associados: 43	13. Nº de Associados de acordo com a Lei nº 11.326/2006.: 43	14. Nº de Associados com DAP Física: 42	
15. Nome do representante legal: Gerardo Paiva Camara Junior	16. CPF: 186.443.923-87	17. DDD/Fone: 85 981204047	
18. Endereço: Rua das Orquideas Vermelhas, s/n - Centro		19. Município/UF: Itaitinga - Ce	

II – IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MERCURIA

1. Nome da Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA	2. CNPJ: 41.563.628/0001-82	3. Município / UF ITAITINGA-CE
4. Endereço: RUA MANOEL DE SOUSA, 215 - LOJA 2 - CENTRO		5. DDD/Fone 85 33771361
6. Nome do representante e e-mail: MARIA GORETTI MARTINS FROTA		7. CPF



Handwritten signature in the bottom right corner.

III - RELAÇÃO DE PRODUTOS

1. Produto	2. Unidade	3. Quantidade	4. Preço de Aquisição *		5. Cronograma de Entrega dos produtos
			4.1. Unitário	4.2. Total	
Acerola de primeira in natura, casca sã, firme, sem rachaduras, sem danos físicos ou mecânicos, devendo estar bem desenvolvidos e maduros, devendo apresentar de 80 a 90% de maturação, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e conservação em condições adequadas para o consumo com ausência de sujidades, parasitas e larvas - COOPERAFI	KG	784 ✓	7,26 ✓	RS 5.691,84	De acordo com o cronograma estabelecido no Edital
Abacate de tamanho regular e grande, de primeira qualidade, cor e formação uniformes, com polpa intacta e firme, sem danos físicos ou mecânicos - COOPERAFI	KG	3262 ✓	6,13 ✓	RS 19.996,06	De acordo com o cronograma estabelecido no Edital
Alface com folhas firmes, viscosas, de cor verde brilhante, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade, livres de resíduos de fertilizantes, de colheita recente - COOPERAFI	UND	6219 ✓	4,46 ✓	RS 27.736,74	De acordo com o cronograma estabelecido no Edital
Banana prata de primeira qualidade, graúda, em penca, com 60 a 70% de maturação, com cascas uniformes no grau máximo de evolução, no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes no brilho - COOPERAFI	KG	49500 ✓	6,06 ✓	RS 299.970,00	De acordo com o cronograma estabelecido no Edital
Batata doce com casca roxa e isenta de substâncias terrosas - COOPERAFI	KG	13300 ✓	4,90 ✓	RS 65.170,00	De acordo com o cronograma estabelecido no Edital
Cheiro verde (cebolinha e coentro) de primeira qualidade de cor verde, fresca, aspecto e sabor próprio, isenta de sinais de apodrecimento, sujidades e materiais terrosos em maços - COOPERAFI	KG	23978 ✓	2,73 ✓	RS 65.450,94	De acordo com o cronograma estabelecido no Edital



Caju de primeira, in natura, grau dematuração tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausencia de sujidades, parasitas e larvas - COOPERAFI	KG	2528	7,91	R\$ 19.996,48	De acordo com o cronograma estabelecido no Edital
Colorau caseiro produzido a partir do po de urucum, com a mistura de fubá ou farinha de mandioca, sem adição de sal, coloração vermelho intenso, com aspecto, cor, cheiro e sabor proprio, isento de materias estranhas, livre de sujidades e bolores, embalagem plastica de polietileno transparente, atoxico, resistente, e hermeticamente fechado, contendo 1kg, data de fabricação e procedencia - COOPERAFI	KG	1930	23,58	R\$ 45.509,40	De acordo com o cronograma estabelecido no Edital
Feijão verde de primeira qualidade, embalado em saco plastico de 500gr, não apresentar material terroso ou sinais de deterioração, cor, sem a presença de insetos - COOPERAFI	KG	3762	17,88	R\$ 67.264,56	De acordo com o cronograma estabelecido no Edital
Jerimum com casca firme, uiforme, sem ferimentos ou defeitos - COOPERAFI	KG	8500	5,68	R\$ 48.280,00	De acordo com o cronograma estabelecido
Limão tamanho medio, no ponto de maturação, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas, livres de residuos de fertilizantes - COOPERAFI	KG	1280	5,24	R\$ 6.707,20	De acordo com o cronograma estabelecido no Edital
Macaxeira fresca, higienizada, com as carcterísticas organolepcas mantidas - COOPERAFI	KG	3300	6,40	R\$ 21.120,00	De acordo com o cronograma estabelecido
Mamão formosa porte médio, pesando aproximadamente 1 a 1,3kg, coloração da casca com fruto 75% maduro e 50 a 75% da casca amarelada, fresco, com aroma, cor e sabor próprios da espécie - COOPERAFI	KG	8959	6,56	R\$ 58.771,04	De acordo com o cronograma estabelecido no Edital



Manga, frutas firmes, sem deformações e ausentes de danos mecanicos e doenças, grau dematuração tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação - COOPERAFI	KG	10816	5,67	RS 61.326,72	De acordo com o cronograma estabelecido no Edital
Melancia firme, sem deformação, ausente de danos mecanicos e doenças, grau dematuração tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação - COOPERAFI	KG	42000	4,70	RS 197.400,00	De acordo com o cronograma estabelecido no Edital
Milho verde limpo, sem palha e sem cabelo - COOPERAFI	UND	8798	3,37	RS 29.649,26	De acordo com o cronograma estabelecido
Pimenta de cheiro integra e firme, grau de maturação adequada, tamanho medio, isenta de substancias terrosas, sujidades, corpos estranhos e umidade - COOPERAFI	KG	1974	21,26	RS 41.967,24	De acordo com o cronograma estabelecido no Edital
Pimentão integro e firme, grau de maturação adequado, tamanho medio, isento de substancias terrosas, sujidades, corpos estranhos e umidade, livres de residuos de fertilizantes - COOPERAFI	KG	2220	8,73	RS 19.380,60	De acordo com o cronograma estabelecido no Edital
Quiabo medio, no ponto de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros e sem manchas, livres de residuos de fertilizantes - COOPERAFI	KG	1110	22,79	RS 25.296,90	De acordo com o cronograma estabelecido no Edital
Tapioca pronta para o consumo, fresca, molhada no leite de coco, 50gr - COOPERAFI	UND	68000	5,33	RS 362.440,00	De acordo com o cronograma estabelecido
Tomate médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas, coloração e brilho uniformes - COOPERAFI	KG	10750	14,00	RS 150.500,00	De acordo com o cronograma estabelecido no Edital
				RS 1.639.633,98	

PREÇO PUBLICADO NO EDITAL Nº 2024.12.001 PC

HUM MILHÃO, SEISCENTOS E TRINTA E NOVE MIL, SEISCENTOS E TRINTA E TRES REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS



[Handwritten signature]

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento, Declaro
que os gêneros alimentícios a serem entregues são produzidos pelos cooperados relacionados no projeto de vendas; Declaro ainda
que, na condição de representante legal me responsabilizo pelo controle do atendimento do limite individual de venda de nossos cooperados.

Local e Data	Assinatura do Representante do Grupo Formal - Cooperativa	Fone/E-mail
ITAITINGA/CE, 13 DE MARÇO DE 2024		85 - 9 85712101
	GERARDO PAIVA CAMARA JUNIOR CPF Nº 625.709.783-53 PRESIDENTE	

Governadora Evangelista de Araújo

CPF: 625.401.323-16

Tesoureira

